
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 
Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Τμήματος Καθαριότητας - Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών του Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 
έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας 
Α’ εξαμήνου 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του ΝΠΔΔ του Οργανισμού Αθλητισμού - Πολιτι-
σμού - Νεολαίας Δήμου Κοζάνης.

8 Έγκριση υπερωριών προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου 
Κω για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 772 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 204 του 
4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 166 και 240 του 
ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).

6. Την υπ’  αρ. 135/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βέροιας, με την οποία εγκρίθηκε η 
ανάληψη των υποχρεώσεων της ταμειακής υπηρεσίας 
του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Δημοτικό 
Ίδρυμα) με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφονηπιακός 
Σταθμός «Θεανώ Ζωγιοπούλου», από την ταμειακή υπη-
ρεσία του Δήμου Βέροιας.

7. Την υπ’ αρ. 20507/2-9-2019 απόφαση, με την οποία 
ορίσθηκε ο ταμίας του Δήμου Βέροιας με τον αναπλη-
ρωτή του.

8. Το γεγονός ότι, λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας του 
Τμήματος Ταμείου του Δήμου, δεν είναι δυνατή η διεξα-
γωγή της ταμειακής υπηρεσίας του παραπάνω νομικού 
προσώπου κατά το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του 
ταμία του Δήμου.

9. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον ταμία του Δή-
μου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του, για την διεξαγωγή της ταμειακής 
υπηρεσίας του παραπάνω νομικού προσώπου.

10. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
10.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον ταμία του Δήμου Βέροιας που 
θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του για την διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσί-
ας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Δημοτικό 
Ίδρυμα) του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφο-
νηπιακός Σταθμός ’’Θεανώ Ζωγιοπούλου’’».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 351

3355



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3356 Τεύχος B’ 351/01.02.2021

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 595,00 € περίπου, η οποία θα καλυ-
φθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 10.6051.001 
«Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημο-
σίου Δικαίου» του υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολο-
γισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 777 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 

Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Ότι η φύση της υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμη-
τηρίων απαιτεί την υπερωριακή απασχόληση των δύο 
τακτικών υπαλλήλων αυτής, εκτός του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας τους,κατά τις απογευματινές ώρες.

5. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
10.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών,  

διαπιστώνουμε:
Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές, έκτακτες και εξαιρε-

τικές ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
κατά το έτος 2021, των τακτικών μόνιμων υπαλλήλων 
του Γραφείου Κοιμητηρίων του Τμήματος Πρασίνου - 
Δασών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Καθαριότητας - 
Πολ. Προστασίας Δήμου Βέροιας, πέρα από τα συνήθη 
καθήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί 
να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας του.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση των παραπάνω συγκε-
κριμένων αναγκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε έναν από τους δύο (2) τακτικούς υπαλ-
λήλους κλάδου ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων, με σκοπό 
την αντιμετώπιση ειδικών, έκτακτων και εξαιρετικών 
αναγκών της Υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.000,00 € περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος του υπό έγκριση ψηφισθέντα προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2021 και των 
ΚΑ 45.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» και 45.6051.001 «Εργοδοτικές ει-
σφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου». 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 773 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Τμήματος Καθαριότητας - Ανακυκλώ-

σιμων Υλικών του Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 

έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012.

5. Την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 5532) περί καθιέρωσης σε 24ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. 618/2018 σχετικής από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας 
του Δήμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραπάνω 
αποφάσεις, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, οι 
οποίες δεν δύνανται να καλυφθούν εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω Τμήματος.

7. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογι-
σμό του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 20.6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», 20.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση δημοσίου δικαίου», 20.6022.001 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
20.6052.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Αορίστου Χρόνου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3357Τεύχος B’ 351/01.02.2021

διαπιστώνουμε:
Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανάγκες 

για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το Α’ εξά-
μηνο έτους 2021, τακτικού προσωπικού του Τμήματος 
Καθαριότητας - Ανακυκλώσιμων Υλικών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος - Καθαριότητας - Πολιτικής Προστασίας 
Δήμου Βέροιας, για την απασχόλησή τους στον τομέα της 
Καθαριότητας, πέρα από τα συνήθη καθήκοντά τους, η 
οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί να καλυφθεί στο 
κανονικό ωράριο εργασίας τους.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση συγκεκριμένων ανα-
γκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Α’ Εξάμη-
νο έτους 2021 για το παρακάτω προσωπικό του Δήμου 
Βέροιας, που ανήκει στην Υπηρεσία Καθαριότητας, η 
οποία λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
10060/25-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Β΄ 5532), 
ως εξής:

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 18.900,00€ περίπου η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 20.6012.001 και 20.6051.001 καθώς και δαπάνη 3.150,00€ η οποία θα καλυφθεί σε 
βάρος των ΚΑ 20.6022.001 και 20.6052.001, του υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2021.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3358 Τεύχος B’ 351/01.02.2021

Αριθμ. οικ. 774 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 

(Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

5. Την υπ’ αρ. 7232/10-9-2019 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης (Β΄ 3553/2020), με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή, για τους Ληξιάρχους του Δήμου που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους για την άσκηση των ληξιαρχικών καθη-
κόντων τους

7. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
10.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για κάθε έναν από τους πέντε (5) 
μόνιμους υπαλλήλους - Ληξιάρχους του Δήμου που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά 
τους καθήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Βέροιας:

• Δημοτική Ενότητα Βέροιας
• Δημοτική Ενότητα Απ. Παύλου
• Δημοτική Ενότητα Βεργίνας
• Δημοτική Ενότητα Δοβρά
• Δημοτική Ενότητα Μακεδονίδος
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-

λείται δαπάνη ύψους 3.690,00 € ευρώ περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
10.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» του υπό έγκριση ψηφι-
σθέντα προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2021.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βέροια 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Αριθμ. οικ. 775 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή, για τον υπάλληλο του Δή-
μου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας κατά το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

6. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
10.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον τακτικό υπάλληλο του Δήμου 
Βέροιας που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας του για την τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 850,00€ περίπου, η οποία θα καλυφθεί 
σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 10.6051.001 «Εργο-
δοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου» του υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμού 
του Δήμου Βέροιας έτους 2021.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βέροια 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 776 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροι-
ας Α’ εξαμήνου 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3359Τεύχος B’ 351/01.02.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, με την οποία τοποθετήθηκε το προ-
σωπικό του Δήμου Βέροιας και ορίσθηκαν οι υπάλληλοι 
για την γραμματειακή υποστήριξη (τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων του Δήμου).

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τους τακτικούς 
υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, 
για την γραμματειακή υποστήριξη (τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών των συνεδριάσεων) των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματοποιού-
νται κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

6. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2021 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
10.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για τους 
τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας που θα ερ-
γαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους, για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των παρακάτω 
Κοινοτήτων του Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματοποι-
ούνται κατά τις απογευματινές ώρες, ως εξής:

1) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, για κάθε ένα από τους 
δύο (2) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρηση και σύ-
νταξη των πρακτικών των συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Βέροιας και Μακροχωρίου του Δήμου.

2) Έως εξήντα (60) ώρες για κάθε ένα από τους τρεις 
(3) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρηση και σύντα-
ξη των πρακτικών των συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Αγ. Γεωργίου, Αγ. Μαρίνας, Πατρίδας.

3) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε έναν από 
τους έντεκα (11) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρη-
ση και σύνταξη των πρακτικών των συμβουλίων των 
’Κοινοτήτων Γεωργιανών και Κ. Βερμίου, Αγ. Βαρβάρας 
και Ασωμάτων, Ράχης και Τριποτάμου, Καστανιάς και 
Κουμαριάς, Κουλούρας και Ν. Νικομήδειας, Διαβατού 
και Λυκογιάννης, Βεργίνας και Παλατιτσίων, Συκιάς και 
Μετοχίου, Τριλόφου και Φυτειάς, Ριζωμάτων και Δασκί-
ου, Πολυδένδρου και Σφηκιάς.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 2.300,00 € περίπου, η οποία θα καλυ-
φθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 10.6051.001 
«Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημο-

σίου Δικαίου» του υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολο-
γισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2021.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του ΝΠΔΔ του Οργανισμού Αθλητισμού - Πολι-

τισμού - Νεολαίας Δήμου Κοζάνης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - 

Α΄ 114).
- Την παρ. 10 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131), 

όπως τελικά αντικαταστάθηκε με την παρ. 8α του άρθρου 
67 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270) σχετικά με την καθιέρωση 
του κανόνα της αποστολής κειμένων για δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με χρήση Τεχνολογι-
ών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ), προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

- Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007, 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» σχετικά με την εκτέλεση πρόσθετης 
υπηρεσίας και την αποζημίωση των υπαλλήλων (Α΄ 143).

- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
- Την υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης «Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φ.Ε.Κ. με 
χρήση Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
(ΤΠΕ),προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

- Την υπό στοιχεία Γ97612/6-11-2015 εγκύκλιο με τις 
τεχνικές οδηγίες σχετικά με την υποχρεωτική αποστολή 
από Δήμους, ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ κειμένων για δημοσίευση 
στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης, με χρήση 
προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής και χρονοσήμαν-
σης.

- Την υπ΄αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

- Την υπ΄αρ. 110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κοζάνης «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) του Δήμου Κοζάνης και σύ-
σταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία "Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού και 
Νεολαίας Δήμου Κοζάνης"» (Β΄ 815).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3360 Τεύχος B’ 351/01.02.2021

- Την υπ΄αρ. 10/2011 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΟΑΠΝ «Σύσταση προσωποπαγών θέσε-
ων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ) στο ΝΠΔΔ του Οργανισμού 
Αθλητισμού-Πολιτισμού - Νεολαίας Δήμου Κοζάνης» 
(Β΄ 2249).

- Την υπ΄αρ. 39200/2598 απόφαση της Γ.Γ Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Έγκρι-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
Οργανισμός Αθλητισμού - Πολιτισμού - Νεολαίας του 
Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης» 
(Β΄ 2414/2013).

- Την υπ΄αρ. 90/30-10-2013 απόφαση του Προέδρου 
του ΔΣ. του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Αθλητισμού - Πολιτι-
σμού - Νεολαίας Δήμου Κοζάνης» Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης περί κατάταξης προσωπικού (Γ΄ 1371).

- Την υπ΄αρ. 96/28-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΙ6ΖΟΚΨΕ-ΠΞΣ) από-
φαση Προέδρου του ΟΑΠΝ περί τοποθέτησης προσω-
πικού βάσει του ΟΕΥ ΟΑΠΝ.

- Την υπ’ αρ. 503/16-9-2019 (Α.Δ.Α. Ψ6Κ2ΩΛΠ-32Π) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης «Ορισμός 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου του Δήμου Κοζάνης με την επωνυμία 
’’Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού και Νεολαίας’’».

- Την υπ’ αρ. 20/27-01-2020 (6ΝΝΒΩΛΠ-ΩΑΞ) απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης «Τροποποίηση της 
υπ΄αρ. 503/2019 Α.Δ.Σ. που αφορά «Ορισμό Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλη-
τισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας, λόγω παραίτησης του 
Προέδρου Τσιομπάνου Ιωάννη».

- Το υπ’ αρ. 02/06-02-2020 έγγραφο ορισμού εκπροσώ-
που από το Σύλλογο Δημοτικών Υπαλλήλων Ν. Κοζάνης 
στο ΔΣ του ΟΑΠΝ

- Την υπ΄αρ. 2087/12-12-2018 διαπιστωτική πράξη - 
απόφαση Προέδρου 355/2016 κατάταξης υπαλλήλων 
σε Μισθολογικά Κλιμάκια (ΑΔΑ: 6ΧΕ60ΚΨΕ-ΔΟΚ).

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Ορ-
γανισμό Αθλητισμού, Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου 
Κοζάνης.

- Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμετώπι-
ση της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Π.Ν., οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας του 
Οργανισμού Αθλητισμού, Πολιτισμού και Νεολαίας του 
Δήμου Κοζάνης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας, καθώς η τήρηση των πρακτικών είναι υποχρεωτική.

- Η ανωτέρω δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσ-
διοριστεί ακόμη, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑΕ του προϋπολογισμού του ΟΑΠΝ οικονομικού 
έτους 2021 και

- Την υπ΄αρ. 68/21-12-2020 ΑΔΑ: 689ΣΟΚΨΕ-ΟΝ5 
απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ΟΑΠΝ «Καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης και ορισμός υπαλλήλου για 
την ανάθεση τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. - Οργανισμός 
Αθλητισμού - Πολιτισμού - Νεολαίας (Ο.Α.Π.Ν.) Δήμου 
Κοζάνης, για το έτος 2021», αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
ενός (1) υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. - Οργανισμός Αθλητι-
σμού - Πολιτισμού - Νεολαίας (Ο.Α.Π.Ν) Δήμου Κοζάνης, 
διακοσίων σαράντα ωρών (240) ωρών για το χρονικό 
διάστημα έως 31/12/2021 και μέχρι του ορίου των είκοσι 
(20) ωρών μηνιαίως, ή εκατόν είκοσι ωρών (120) ωρών 
υπερωριακής εργασίας κατά εξάμηνο, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών του ΟΑΠΝ με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

2. Αναθέτει στην υπάλληλο Ι.ΔΑ.Χ. Νικολέττα Διάφα 
του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, που 
αμείβεται με τις αποδοχές του 11ου Μ.Κ. την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. - Οργανισμός Αθλητισμού -Πολιτι-
σμού - Νεολαίας (Ο.Α.Π.Ν.) Δήμου Κοζάνης.

3. Η απασχόληση της υπαλλήλου πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο του 
Ν.Π.Δ.Δ. για υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών, 
απογευματινών ωρών έως την 22η ώρα.

Η αποζημίωση για την αναφερόμενη εργασία καθο-
ρίζεται με βάση τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
όπως ισχύει κάθε φορά.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιοριστεί 
ακόμη, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 
του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ - ΟΑΠΝ οικονομικού 
έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΖΗΣΗΣ ΜΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 239 (8)
    Έγκριση υπερωριών προσωπικού της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου 

Κω για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 και του ν. 4354/2012.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Την υπ΄αρ. 2/85127/0022/22-11-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών καθώς και την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016.

4. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
5. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 

(Β΄ 17).
6. Τις διατάξεις του ν. 4483/2017.
7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της ΔΕΥΑΔ,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3361Τεύχος B’ 351/01.02.2021

8. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 2021 της ΔΕΥΑ 
Δήμου Κω, (βεβαίωση της Οικονομικής υπηρεσίας υπ΄αρ. 
5529/16-11-2020).

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω τη 
ιδιαιτερότητας επείγουσας και εξαιρετικότητας των πα-
ρεχομένων υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή ημε-
ρήσια εργασία, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της ΔΕΥΑ Δήμου Κω και να 
προστατευτεί η δημόσια υγεία των πολιτών,

αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει την καθιέρωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης του τακτικού προσωπικού της 
ΔΕΥΑ Δήμου Κω μέχρι 31/12/2021 ως ακολούθως:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση του 
Προσωπικού της ΔΕΥΑ Δήμου Κω για το έτος 2021 στα 
τμήματα Ύδρευσης, Αποχέτευσης, Μηχανολογικών Εγκα-
ταστάσεων και των Χειριστών Μηχανημάτων έργου και 
Οδηγών που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, απρόβλεπτων 
και επειγουσών αναγκών.

Έκτακτες και απρόβλεπτες είναι οι ανάγκες που ανα-
φύονται ξαφνικά, οφειλόμενες σε απολύτως εξαιρετικά 
αίτια, με συνέπεια να μην είναι σε καμία περίπτωση εφι-
κτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός για την αντιμετώπι-
ση τους, απαιτούν δε άμεση δραστική διευθέτηση, προ-
καλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα καθήκοντα για το 
προσωπικό, τα οποία δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα 
στο τακτικό ωράριο εργασίας της δημόσιας υπηρεσίας. 
Ως τέτοιες ζημιές μπορούμε να περιγράψουμε τις εξής:

α. τη διάτρηση, σπάσιμο υπόγειων ή υπέργειων δικτύ-
ων μεταφοράς νερού λόγω παλαιότητας, τη μη ελεγχό-
μενη μεταβολή των παραμέτρων λειτουργίας των αγω-
γών (υδραυλικά πλήγματα, απότομη μεταβολής πίεσης, 
φθορά υλικών κ.λπ.).

β. το σπάσιμο ή βούλωμα των αγωγών αποχέτευσης 
από ενέργειες των χρηστών. Ιδιαίτερη δυσκολία αντιμε-
τώπισης παρουσιάζουν οι βλάβες αυτές, διότι η επέμβα-
ση για την αντιμετώπιση τους θα πρέπει να είναι άμεση 
για το γεγονός ότι μπορεί να προκαλέσουν ζημία στα 
αντλιοστάσια ακαθάρτων και στην συνέχεια διαφυγή των 
λυμάτων στο περιβάλλον (δρόμοι, θάλασσα, ρέματα) 
θέτοντας σε κίνδυνο την δημόσια υγεία των πολιτών.

Επίσης λειτουργούν τα δίκτυα και οι βιολογικοί της 
Δημοτικής Ενότητα Πυλίου και Δημοτικής Κοινότητας 
Καρδάμαινας ενώ είναι υπό κατασκευή και το δίκτυο 
ακαθάρτων στις περιοχές της Αντιμάχειας και της Κε-
φάλου με αποτέλεσμα να αυξηθούν οι απαιτήσεις του 
προσωπικού της ΔΕΥΑ Δήμου Κω.

2. Την υπερωριακή απασχόληση για τον/την υπάλλη-
λο που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου και τους 
εκπροσώπους των εργαζομένων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΔΕΥΑ Δήμου Κω πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

3. Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών με αμοιβή με προσωπικό που θα αποτελείται 
κατά το μέγιστο και ανάλογα με τις ανάγκες από:

Ειδικότητες

Αριθμ. 

Εργαζο-

μένων

Απογευματινή 

Εργασία εργά-

σιμων ημερών 

(ώρες) 

Α’ εξάμηνο 2021

Απογευματινή 

Εργασία εργά-

σιμων ημερών 

(ώρες) 

Β’ εξάμηνο 2021

Τεχνίτες Υδραυλικοί 
ΔΕ - ΥΕ 10 1.200 1.200

Αρχιτεχνίτης 
Υδραυλικός ΔΕ 3 360 360

Χειριστές μηχανη-
μάτων Έργου ΔΕ 6 720 720

Υδρονομέας 1 120 120

Τεχνίτες Ηλεκτρο-
λόγοι ΔΕ - ΥΕ - ΤΕ 5 600 600

Οδηγοί ΔΕ - ΥΕ 2 240 240

Συντηρητές Μηχα-
νολογικών Εγκατα-

στάσεων ΔΕ
7 840 840

Αποθηκάριος ΔΕ 1 120 120

Εργάτες ΥΕ 10 1.200 1.200

Εργοδηγός 
Δομικών Έργων 1 120 120

Διοικητικός 1 60 60

Χημικός 1 60 60

Γεωπόνος 1 60 60

Σύνολα 49 5.700 5.700
που υπηρετούν στο τμήματα ύδρευσης και αποχέ-

τευσης της ΔΕΥΑ Δήμου Κω, και μέχρι 120 ώρες το α’ 
εξάμηνο και άλλες 120 ώρες για το β’ εξάμηνο για κάθε 
εργαζόμενο, για το έτος 2021, για την άμεση αποκατά-
σταση των έκτακτων βλαβών των δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης, με αποτέλεσμα την πρόληψη πρόκλησης 
ζημιών από πλημμύρες και εκροές λυμάτων, αποκατά-
σταση λειτουργίας δικτύων, την οικονομία στην απώλεια 
ύδατος και την προστασία της δημόσιας υγείας.

4. Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
ΔΕΥΑ Δήμου Κω.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομέ-
νων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν 
θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
εργαζόμενο.

5. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
υπερωριακά, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-
μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

6. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας γίνεται από 
το Διευθυντή της Τ.Υ της ΔΕΥΑ Δήμου Κω.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3362 Τεύχος B’ 351/01.02.2021

7. Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχό-
λησης υπολογίζεται περίπου στις σαράντα χιλιάδες 
(40.000,00) ευρώ και θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό χρήσης 2021 και ειδικότερα στους Κ.Α. 
03.600.02 «Υπερωρίες Προσωπικού» είκοσι πέντε χιλιά-
δες (25.000,00) ευρώ, Κ.Α. 03.6050.01 με τίτλο «Εργο-
δοτικές εισφορές ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ έμμισθου προσωπικού - 
αορίστου χρόνου» με δεκατρείς χιλιάδες (13.000,00) 
ευρώ και 03.6050.02 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ έκτακτου προσωπικού» με δύο χιλιάδες 
(2.000,00) ευρώ. (Σχετική Βεβαίωση της Οικονομικής 
υπηρεσίας υπ΄αρ. 5529/16-11-2020).

8. Για την εν λόγω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Η παρούσα ισχύει μέχρι 31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κως, 17 Νοεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003510102210008*


		2021-02-01T18:32:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




